INDICAÇÃO N°

Exm. ° SR.

Antônio Gonçalves Tavares

DD. Presidente da Câmara Municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado vem mui respeitosamente ouvida a Casa levar ao
conhecimento ao Senhor Prefeito Municipal a grande necessidade e urgência
reparo e continuação de Calçamento na Rua Artur Leonard no nosso Distrito
de Valão.

 Justificativa:

Sr.  Presidente,  a  referida  rua  é  de  amplo  acesso  de  toda  população,
principalmente dos jovens, devido a existência da Escola Estadual na mesma
bem como também é  uma rua  que  da  acesso  a  Comunidade  de  Baixinha
aumentando assim o fluxo de circulação de pessoas e veículos. E infelizmente
é  precário  o estado do pouco calçamento  que existe  e  na  parte  restante  é
extremamente crítico a situação de diversos buracos existentes, dificultando
assim o acesso e a locomoção dos moradores e veículos.

Salão da Câmara Municipal de Poté em 10 de Outubro de 2017.

Elisandro Texeira Matos